
CATÁLOGO DE 
P R O D U C T O S
PRENDAS DE COMPRESIÓN POSTOPERATORIAS



BENEFICIOS

DEPARTAMENTO I+D 

A pesar del éxito de nuestros productos, continuamos buscando nuevas
formas de mejorar. Nuestro departamento de I+D trabaja duro para innovar y
desarrollar constantemente nuestros productos, y hacer que el trabajo del
equipo sea aún mejor. Gracias a nuestra cooperación con los mejores
cirujanos de todo el mundo, seguimos mejorando nuestras prendas
permitiendo un ajuste perfecto y máximo confort. El mejor premio para
nosotros es la satisfacción del paciente.

TECNOLOGÍAS MODERNAS

Innovamos constantemente y usamos los procedimientos tecnológicos más
modernos en nuestra producción. Las tecnologías Ultrasonic (ultrasónica) y
Hemming (dobladillo) permiten unir téxtiles soldando y pegando lo cual hace
que nuestros productos sean muy duraderos y menos propensos a rasgarse.
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NUESTRAS
CERTIFICACIONES
Calidad y seguridad son nuestras máximas prioridades. 
Nuestros productos cumplen con todos los estándares cualitativos incorporados en las
siguientes certificaciones:

STANDARD 100 por OEKO-TEX®
Este certificado garantiza la ausencia de sustancias dañinas en los productos.
Los materiales de entrada están testados anualmente por el instituto alemán
HOHENSTEIN.

Certificado ISO 13485 
Los productos LIPOELASTIC® son fabricados en instalaciones cuyo Sistema de
gestión de calidad está certificado anualmente por los estándares ISO 13485 (ČSN EN
ISO 13485: 2016).

Declaración de Conformidad CE 
Los productos LIPOELASTIC® tienen el marcado CE de acuerdo con las actuales
regulaciones legales de la EU concernientes a productos sanitarios.

Transpirabilidad
Se considera que los valores óptimos de transferencia sudor en los tejidos están en
el rango de 800 – 900 g/m2h. 
Los materiales LIPOELASTIC® alcanzan hasta 815 g/m2h.

Eliminación de Hidratación
Los tests realizados por el Instituto Textil de República Checa ha probado la
eliminación de hidratación y transpirabilidad de los materiales de LIPOELASTIC.
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NUESTROS BENEFICIOS

LA PRECISIÓN DE NUESTROS
PRODUCTOS

MATERIALES EXCLUSIVOS

No hacemos concesiones cuando se trata de
calidad de nuestros productos. 
Todos los productos LIPOELASTIC® están
hechos a mano por nuestro equipo de
costureras experimentadas, y cada prenda de
postoperatorio está revisada minuciosamente
antes de salir de nuestra fábrica.

Los materiales para nuestros productos están
seleccionados cuidadosamente para cumplir
con nuestros estándares de calidad. 
Compramos exclusivamente los materiales de
la más alta calidad y solo a nuestros
proveedores de confianza en la Unión
Europea.

COSTURAS PLANAS
COPAS MOLDEADAS 

SIN COSTURAS
El confort de las prendas postoperatorias de
LIPOELASTIC® está determinado por
pequeños detalles que pueden hacer toda la
diferencia. Uno de estos sería nuestra
tecnología única de costuras planas
asegurando el máximo confort.

El pecho es muy sensible después de una
cirugía. Damos forma a las copas de la
mayoría de nuestros sujetadores con calor
para evitar costuras en áreas sensibles.
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TERAPIA DE COMPRESIÓN
La correcta compresión es una parte esencial del proceso de recuperación y ayuda a lograr el
mayor resultado para cada procedimiento. La compresión longitudinal y lateral son las dos
claves de calidad de nuestros textiles.

Debido a los tests regulares, somos capaces de garantizar los valores requeridos para la
compresión en las prendas postoperatorias de 20-30 mmHg.

A BPiel sin prenda de compresión Piel con prenda de compresión
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¿CÓMO MEDIR
CORRECTAMENTE?
Para lograr una correcta compresión, es necesario elegir una talla correcta en
las prendas postoperatorias. Por lo tanto, es necesario prestar especial atención al
medir las partes del cuerpo requeridas.

1
Evitar la distorsión de la medida, es recomendable medirse siempre desnudo.
Mantenerse vertical, con el vientre relajado y respirar naturalmente.

2
La cinta de medir debe estar en posición horizontal. No debe apuntar hacia abajo o hacia
arriba para garantizar que la medición no se distorsione.

3
Cuando se tomen las medidas, la cinta de medir no debe estar muy apretada o muy
suelta. Debe entrar en contacto con el cuerpo, solo ligeramante.

4 Anotar los valores medidos, y volver a medir para ser más preciso.

5
Usando las medidas, elegir la talla correcta de la prenda, de acuerdo con la tabla de tallas
del producto.

¿Estás entre
2 tallas?

Si encuentras que tu tamaño medido está entre dos tallas en la tabla,
nosotros siempre recomendamos que se elija la menor talla para
asegurar la suficiente compresión. 

Nuestro CONSEJO: Las prendas con cierre Variant (con 3 corchetes) se pueden
ajustar a medida que se reduce la hinchazón posoperatoria.
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¿CÓMO MEDIRME YO MISMO?

Circunferencia cabeza 
(barbilla -parte superior de la
cabeza)

Longitud de manga 
(desde el hombro)

Circunferencia del brazo

Circunferencia de la
parte superior del codo

Circunferencia de la
parte inferior del codo

Por encima del tobillo

Circunferencia de la
pantorrila

Por encima de la rodilla

Circunferencia parte 
superior del muslo

Circunferencia de las
caderas (arriba de los glúteos)

Circunferencia de la
cintura

Circunferencia abajo del
pecho 

Circunferencia del pecho 

Circunferencia del cuello

Circunferencia cabeza
(alrededor orejas)

Mida la circunferencia del pecho
para prendas masculinas
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¿CÓMO DEFINIMOS LAS
PRENDAS “V” Y “T”?
Las prendas de compresión LIPOELASTIC® son nombradas
con letras de acuerdo con una parte particular del cuerpo.

Prendas tipo V Prendas tipo T
El punto de partida está
debajo del busto                     

El punto de partida es la
lÍnea de la cintura

Desde los puntos indicados V y T, determinamos el
punto de partida de la prenda. La longitud de la
prenda está indicada por los puntos de H a B.

En la foto de la derecha destaca nuestra prenda VB.
Como se puede ver, el punto V marca el punto de
partida de la prenda y el punto B marca el final

CONSEJO: Recomendamos optar por una prenda
esté casi 10 - 15 cm a continuación del área a tartar
para evitar cualquier posibilidad de excesiva
inflamación.

V

T

H

F

D

B

VB Variant
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EJEMPLOS DE NOMBRES DE NUESTRAS
PRENDAS CON PANTALONES

VH VD TF TB

V

H

V

D

T

F

T

B
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CLASSIC es usado por la mayoría de nuestros productos. Propociona una
estable y correcta compresión la cual es considerada ser la más importante
cualidad de las prendas de compresión, por lo que es nuestro material más
popular durante casi 20 años. Su alto contenido de microfibras elásticas
asegura una eliminación de la humedad de la piel y un agradable efecto
refrescante. Ya que el cuerpo se calienta durante la recuperación, la
sensación refrescante es especialmente placentera para los pacientes. CLASSIC
es duradero y se adapta al uso diario. Es también muy suave al tacto dando
al paciente una sensación de confort después de la cirugía.

NUESTROS MATERIALES

RIB es un material exclusivamente creado por LIPOELASTIC. Es
suficientemente compresivo sin la necesidad de un doble refuerzo.

UNIQUE es un material 3D perforado que toca la piel solo en ciertos puntos.
Proporciona a la piel un suave masaje cuando se mueve, de este modo
ayuda a la circulación de la sangre del cuerpo. El material UNIQUE  es
adecuado como cuidado postoperatorio en climas cálidos

COTTON (ALGODÓN) es generalmente uno de los materiales más
agradables para la piel. Es natural, y perfecto absorbiendo humedad. En
combinación con elastano es un material de compresión ideal para prendas
postoperatorias. Por eso usamos materiales con un alto contenido en algodón
para la producción de algunos de nuestros sujetadores postoperatorios.

CLASSIC

RIB

UNIQUE

COTTON

material

material

material
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TIPOS DE CIERRE
1

2

3

COMFORT

VARIANT

SIN
CREMALLERA

Cierre con cremallera ayudado con una hilera de corchetes para
asegurar un uso fácil y sin problemas inmediatamente después del
procedimiento.

Cierre ajustable con 3 tiras de corchetes que permiten la regulación
de la talla y el grado de compresión para reducir la inflamación
postoperatoria.

TIPOS DE ACABADO
Hemming

     (Dobladillo)       
Ultrasonic Encaje

Clean-cut 
(Bien definido)

La tecnología Hemming
permite unir textiles por
encolado. Un dobladillo
completamente
terminado reemplaza la
banda elástica mientras
se mantiene su
compresión y elasticidad. 

La tecnología Ultrasonic
permite la unión de
textiles por soldadura. El
terminado con esta
tecnología es muy
duradero y la tela es
menos propensa a
rasgarse.

El encaje contemporáneo
sin una cinta de silicona
no corta en las piernas 
 quedando
suficientemente fijado en
la zona y no se enrolla.

Ciertos tipos de prendas
están acabadas solo con
un clean-cut previniendo
que se enrolle o presione
en ninguna manera.
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TIPOS DE APERTURAS HIGIÉNICAS
PARA MUJERES

Apertura de la entrepierna

Todas las prendas femeninas con camales tienen una apertura en la
entrepierna para mayor confort y accesibilidad.

Apertura higiénica ajustable

Todas las prendas femeninas sin camales tienen una apertura higiénica con
tres filas de corchetes ajustables.

Sin apertura higiénica

Los leggings están hechos sin apertura higiénica.
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TIPOS DE APERTURAS HIGIÉNICAS
PARA HOMBRES

Apertura higiénica - entrepierna

Todas las prendas masculinas sin canales tienen un alto contenido en algodón
en el área de la entrepierna para máximo confort.

Entrepierna abierta

Todas la prendas masculinas tienen una apertura abierta para mejor
accesibilidad.

Para máximo confort de las áreas sensibles después de la cirugía plástica,
algunas prendas LIPOELASTIC® están reforzadas con un acolchado especial
en la zona del abdomen o de los muslos.
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 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Bajo del pecho Circunferencia del pecho

XS 63-67 77-81

S 68-72 81-88

M 73-78 88-97

L 79-84 94-101

XL 85-90 101-108

XXL 91-96 107-116

3XL 97-110 113-122

PI Ideal
LIPO-PI04V00R

Uso: Mamoplastia (Aumento,
reducción de pecho y Mastopexia

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes con cierre de 4 posiciones de corchetes

2 Cierre de 3 posiciones de corchetes

3 Copas moldeadas

4 Banda elástica flexible con logo

RIB
material

SUJETADORES Y ESTABILIZADORES LIPOELASTIC

1

2

3

4
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 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Bajo del pecho Circunferencia del pecho

XS 63-67 77-81

S 68-72 81-88

M 73-78 88-97

L 79-84 94-101

XL 85-90 101-108

XXL 91-96 107-116

3XL 97-110 113-122

PI Active
LIPO-PI03V00X

Uso: Mamoplastia (Aumento,
reducción de precho y Mastopexia

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes con hebilla ajustable

2 Cierre de 3 posiciones de corchetes

3 Copas moldeadas

4 Banda elástica flexible con logo

COTTON
3

4

1
2
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 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Circunferencia del Pecho

XS < 86

S 86-92

M 92-98

L 98-108

XL 108-114

XXL 114-122

SG
LIPO-SG00F00X

Uso: Bandas estabilizadoras que pueden
ser usadas independientemente o pueden
usarse junto con nuestro sujetador de
compresión.

Colores:

Descripción del producto:

1 Banda estabilizadora de forma ergonómica

2 Cierre con velcro

3 Material denso y más fuerte - desarrollado
para implantes grandes

4 Material transpirable

1
1

1

3

4

2
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 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Circunferencia del Pecho

XS/S 72 - 87

M/L 88 - 103

XL/XXL 104 - 120

SI special
LIPO-SI01F00X

Uso: Bandas estabilizadora de implantes
para uso separado o en combinación con un
sujetador quirúrgico como ayuda de
estabilización de implantes después del
aumento.

Colores:

Descripción del producto:

1 Banda estabilizadora de forma clásica

2 Cierre con velcro

3 Material denso ligero y transpirable

1
1

1

3 2

17

SUJETADORES Y ESTABILIZADORES LIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA ESPAÑOLA

Bajo del
pecho

Circunferencia del pecho

Copa A Copa B Copa C Copa D

80 63-67 77-79 79-81 81-83 83-85

85 68-72 82-84 84-86 86-88 88-90

90 73-77 87-89 89-91 91-93 93-95

95 78-82 92-94 94-96 96-98 98-100

100 83-87 97-99 99-101 101-103 103-105

105 88-92 102-104 104-106 106-108 108-110

PI unique
LIPO-PI07C00X

Uso: Mamoplastia (Aumento,
reducción de pecho y Mastopexia

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes ajustables con 5 posiciones en forma de mariposa

2 Área copa inferior reforzada

3 Cremallera encima de los corchetes

4 Banda elástica flexible con logo

ACTIVE
dry

1

2

4

3
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 Talla
MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del pecho Cintura Caderas

XS 61-66 58-63 84-88

S 67-72 64-69 89-94

M 73-79 70-76 95-101

L 80-88 77-85 102-110

XL 89-97 86-94 111-119

XXL 98-106 95-103 120-128

3XL 107 -115 104-112 129-137

VH Comfort
LIPO-VH00C00C

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de
abdomen y parte de abajo de la espalda.

Colores:

Descripción del producto:

1 Suave banda elástica con logo

2 Cremallera encima de corchetes

3 El área del abdomen está reforzada con una tela de
doble forro para la compresión óptima

4 Cierre con 3 posiciones de corchetes

CLASSIC
material

4

3

1

2
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 Talla
MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del pecho Cintura Caderas

XS 61-66 58-63 84-88

S 67-72 64-69 89-94

M 73-79 70-76 95-101

L 80-88 77-85 102-110

XL 89-97 86-94 111-119

XXL 98-106 95-103 120-128

3XL 107 -115 104-112 129-137

3

4

1

2
3

4

VH Variant
LIPO-VH00V00C

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de
abdomen y parte de abajo de la espalda.

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes separables con una hebilla ajustable

2 Cierre con 3 posiciones de corchetes en ambas partes

3 El área del abdomen está reforzada con una tela de doble
forro para la compresión óptima

4 Cierre con 3 posiciones de corchetes

BEST
SELLER

CLASSIC
material
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 Talla
MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del pecho Cintura Caderas

XS 61-66 58-63 84-88

S 67-72 64-69 89-94

M 73-79 70-76 95-101

L 80-88 77-85 102-110

XL 89-97 86-94 111-119

XXL 98-106 95-103 120-128

3XL 107 -115 104-112 129-137

1

2

3

VH unique Variant
LIPO-VH07V00U

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de
abdomen y parte de abajo de la espalda.

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes separables con una hebilla ajustable

2 Cierre con 3 posiciones de corchetes en una parte

3 El área del abdomen está reforzada con una tela de doble
forro para la compresión óptima

4 Cierre con 3 posiciones de corchetes

UNIQUE
material

4
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 MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Talla Bajo del pecho Cintura Caderas

XS 61-66 58-63 84-88

S 67-72 64-69 89-94

M 73-79 70-76 95-101

L 80-88 77-85 102-110

XL 89-97 86-94 111-119

XXL 98-106 95-103 120-128

3XL 107 -115 104-112 129-137

3

4

5

VH body Variant
LIPO-VH12V00C

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes no desmontable con cierre con 4 posiciones de
corchetes

2 Espalda alta

3 Cierre de 3 posiciones de corchetes

4

Cierre con 3 posiciones de corchetes5

El área del abdomen está reforzada con una tela de doble 
forro para la compresión óptima

Uso: Abdominoplastia, Liposucción
de abdomen y espalda 

CLASSIC
material

2

1
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 Talla
MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del pecho Cintura Caderas

XS 61-66 58-63 84-88

S 67-72 64-69 89-94

M 73-79 70-76 95-101

L 80-88 77-85 102-110

XL 89-97 86-94 111-119

XXL 98-106 95-103 120-128

3XL 107 -115 104-112 129-137

VH special Comfort
LIPO-VH01C00C

Uso: Abdominoplastia, Liposucción
de abdomen y parte de abajo de la
espalda.
Recomendado para mujeres con
altura entre 165 cm hasta 175 cm.

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes separables con una hebilla ajustable

2 Cremalleras laterales en ambos lados debajo de los
corchetes para ser más fácil colocar

Doble capa con refuerzo

Cierre con 3 posiciones de corchetes4

3
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CLASSIC
material

1
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 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del 
pecho Cintura Caderas Muslo Arriba de 

la rodilla

XS 61-66 58-63 84-88 48-50 32-34

S 67-72 64-69 89-94 51-55 35-39

M 73-79 70-76 95-101 56-60 40-44

L 80-88 77-85 102-110 61-65 45-49

XL 89-97 86-94 111-119 66-70 50-54

XXL 98-106 95-103 120-128 71-75 55-59

3XL 107 -115 104-112 129-137 76-80 60-64

VF Variant  
LIPO-VF07V00U

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de abdomen,
glúteos, caderas y muslos.

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes separables con una hebilla ajustable

2 Cierre con 3 posiciones de corchetes

3

Apertura higiénica en la entrepierna para usar todo el día
cómodamente

La parte externa del muslo está reforzada con un
doble forro de tela para su compresión óptima

El área del abdomen está reforzada con una tela de doble 
forro para la compresión óptima

CLASSIC
material

1

3

4

5

2
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 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del 
pecho Cintura Caderas Muslo Arriba de 

la rodilla

XS 61-66 58-63 84-88 48-50 32-34

S 67-72 64-69 89-94 51-55 35-39

M 73-79 70-76 95-101 56-60 40-44

L 80-88 77-85 102-110 61-65 45-49

XL 89-97 86-94 111-119 66-70 50-54

XXL 98-106 95-103 120-128 71-75 55-59

3XL 107 -115 104-112 129-137 76-80 60-64

VF body BBC Variant 
LIPO-VF14V00C

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de abdomen,
caderas y muslos, Fat grafting, Fat transfer,
Lipofilling

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes no desmontables con cierre con 4 posiciones de
corchetes

2 Espalda alta

3

Apertura higiénica en la entrepierna para usar todo el día
cómodamente

Diseño de glúteos cerrado (sin compresión en los
glúteos)

Cierre con 3 posiciones de corchetes.

4

5

CLASSIC
material

5

4

3

1

2
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5

4

3

 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del 
pecho Cintura Caderas Muslo Arriba de 

la rodilla Pantorrilla

XS 61-66 58-63 84-88 48-50 32-34 27-29

S 67-72 64-69 89-94 51-55 35-39 30-32

M 73-79 70-76 95-101 56-60 40-44 33-35

L 80-88 77-85 102-110 61-65 45-49 36-38

XL 89-97 86-94 111-119 66-70 50-54 39-41

XXL 98-106 95-103 120-128 71-75 55-59 42-44

3XL 107 -115 104-112 129-137 76-80 60-64 45-47

VD Body Variant  
LIPO-VD12V00C

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de abdomen,
glúteos, caderas, muslos y rodillas

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes no desmontables con cierre de 4 posiciones
de corchetes

2 Espalda alta

3

La parte externa del muslo está reforzada con un doble
forro para una óptima compresión

El área del abdomen está reforzada con un doble forro
para una compresión óptima

Cierre de 3 posiciones de corchetes

5

4

CLASSIC
material

Apertura higiénica en la entrepierna para usar todo el
día cómodamente

6

2

1
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2

3

4

5

 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Bajo del 
pecho Cintura Caderas Muslo Arriba de 

la rodilla Pantorrilla

XS 61-66 58-63 84-88 48-50 32-34 27-29

S 67-72 64-69 89-94 51-55 35-39 30-32

M 73-79 70-76 95-101 56-60 40-44 33-35

L 80-88 77-85 102-110 61-65 45-49 36-38

XL 89-97 86-94 111-119 66-70 50-54 39-41

XXL 98-106 95-103 120-128 71-75 55-59 42-44

3XL 107 -115 104-112 129-137 76-80 60-64 45-47

VD Variant  
LIPO-VD00V00C

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de
abdomen, glúteos, caderas, muslos y
rodillas

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes desmontables con hebilla ajustable

Cierre de 3 posiciones de corchetes

La parte externa del muslo está reforzada con un doble
forro para una compresión óptima

El área del abdomen está reforzada con un doble forro
para una compresión óptima

CLASSIC
material

Apertura higiénica en la entrepierna para usar todo el
día cómodamente

2

5

4

3

1
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 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Cintura Caderas Muslo Arriba de 
la rodilla

XS 58-63 84-88 48-50 32-34

S 64-69 89-94 51-55 35-39

M 70-76 95-101 56-60 40-44

L 77-85 102-110 61-65 45-49

XL 86-94 111-119 66-70 50-54

XXL 95-103 120-128 71-75 55-59

3XL 104-112 129-137 76-80 60-64

1

TF Leggings
LIPO-TF15W00C

Uso:  Liposucción del bajo abdomen,
glúteos, caderas y muslos, cirugía de
levantamiento de muslos

Colores:

Descripción del producto:

1 Banda elástica suave con logo 

2 Sin apertura higiénica

CLASSIC
material

2
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1

3

 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Cintura Caderas Muslo Arriba de 
la rodilla Pantorrilla

XS 58-63 84-88 48-50 32-34 27-29

S 64-69 89-94 51-55 35-39 30-32

M 70-76 95-101 56-60 40-44 33-35

L 77-85 102-110 61-65 45-49 36-38

XL 86-94 111-119 66-70 50-54 39-41

XXL 95-103 120-128 71-75 55-59 42-44

3XL 104-112 129-137 76-80 60-64 45-47

TD Variant
LIPO-TD00V00C

Uso: Liposucción del bajo abdomen, glúteos,
caderas, muslos y rodillas

Colores:

Descripción del producto:

1 Cierre con 3 posiciones de corchetes

2 La parte exterior del muslo está reforzado con un
doble forro para una óptica compresión

CLASSIC
material

3 Línea de la cintura acabada usando la tecnología
hemming y asegurado con una fina costura

4 Apertura higiénica en la entrepierna para usar todo el
día cómodamente

2

4

29

PRENDAS FEMENINASLIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU

Cintura Caderas Muslo Arriba de 
la rodilla Pantorrilla

XS 58-63 84-88 48-50 32-34 27-29

S 64-69 89-94 51-55 35-39 30-32

M 70-76 95-101 56-60 40-44 33-35

L 77-85 102-110 61-65 45-49 36-38

XL 86-94 111-119 66-70 50-54 39-41

XXL 95-103 120-128 71-75 55-59 42-44

3XL 104-112 129-137 76-80 60-64 45-47

1

4

5

TBfLg Variant
LIPO-TBfLg00V09C

Uso: Liposucción del bajo abdomen, glúteos,
caderas, muslos, rodillas y pantorrillas. El producto
es apropiado para pacientes que sufren lipedema y
problemas linfáticos de las extremidades inferiores.

Colores:

Descripción del producto:

1 Cierre con 3 posiciones de corchetes

2 Compresión graduada

CLASSIC
material

3 Prenda acabada con clean-cut

4 Línea de la cintura acabada con tecnología hemming y
asegurado con una línea fina

LIPO-TBfLg00V10C
↙LOW:
↗HIGH:

LOW:
HIGH:

Recomendado para altura entre 155 y 165 cm.
Recomendado altura entre  165 y 175 cm.

5 Apertura higiénica en la entrepierna para usar todo el día
cómodamente 
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2

3

LIPO SLIDE INCLUIDO

BEST
SELLER



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia del brazo Bajo de la circunferencia
del codo

XS 26-27 21-22

S 28-29 23-24

M 30-31 25-26

L 32-34 27-28

XL 35-37 29-31

XXL 38-40 32-34

3XL 41-43 35-37

AS Long Variant

Uso: Liposucción de brazos.

Colores:

Descripción del producto:

1 Cierre con 3 posiciones de corchetes

2 Manga larga

CLASSIC
material

LIPO-AS00V07C

1
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MANGASLIPOELASTIC

2



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia
del pecho Bajo del pecho Cintura Brazo

XS 72-79 61-66 58-63 26-27

S 80-87 67-72 64-69 28-29

M 88-95 73-79 70-76 30-31

L 96-103 80-88 77-85 32-34

XL 104-111 89-97 86-94 35-37

XXL 112-120 98-106 95-103 38-40

3XL 121-129 107-115 104-112 41-43

MTf Smooth Comfort

Uso: Liposucción de brazos y espalda.

Colores:

Descripción del producto:

1 Cremallera frontal encima de los corchetes 

2 Banda elástica suave con logo 

CLASSIC
material

LIPO-MTf08C00C

3 Fijación de la manga en el dedo

4 La fijación en el dedo está acabada con clean-cut

1

2

4

3
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BEST
SELLER

CHALECOS Y TRAJES FEMNINOS LIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia
del pecho Bajo del pecho Cintura Caderas

XS 72-79 61-66 58-63 84-88

S 80-87 67-72 64-69 89-94

M 88-95 73-79 70-76 95-101

L 96-103 80-88 77-85 102-110

XL 104-111 89-97 86-94 111-119

XXL 112-120 98-106 95-103 120-128

3XL 121-129 107-115 104-112 129-137

MH special Comfort

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de abdomen
y espalda, Mamoplastia (Aumento y reducción de
pecho y Mastopexia). 

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes con 4 posiciones de corchetes

2 Copas moldeadas

RIB
material

LIPO-MH01C00R

3 Cremallera frontal encima de los corchetes

4 Cierre con 3 posiciones de corchetes

1

2

3

4
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 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia bajo
del pecho Cintura Caderas

XS 82-87 75-79 82-85

S 88-92 80-86 86-90

M 93-98 87-93 91-97

L 99-105 94-101 98-104

XL 106-113 102-110 1055-112

XXL 114-121 111-119 113-120

3XL 122-130 120-128 121-128

VHmS Comfort

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de abdomen,
parte baja de la espalda y caderas.

Colores:

Descripción del producto:

1 Banda elástica suave con logo

2 Cremallera frontal encima de los corchetes

LIPO-VHmS00C00R

3 Apertura higiénica en la entrepierna para usar todo el día 
cómodamente

RIB
material

1

2

3
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 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia del pecho Cintura

XS 87-91 75-79

S 92-96 80-86

M 97-102 87-93

L 103-109 94-101

XL 110-117 102-110

XXL 118-125 111-119

3XL 126-133 120-128

MTmS Comfort

Uso: Ginecomastia, Liposucción y cirugías
plásticas de pecho y espalda

Colores:

Descripción del producto:

1 Tirantes con 3 posiciones de corchetes

2 Cremallera frontal encima de los corchetes 

LIPO-MTmS00C00R

3 Banda elástica suave con logo

RIB
material

2

3

1
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DOCTORES
RECOMENDACIÓN DE

PRENDAS MASCULINASLIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia del pecho Cintura

XS 87-91 75-79

S 92-96 80-86

M 97-102 87-93

L 103-109 94-101

XL 110-117 102-110

XXL 118-125 111-119

3XL 126-133 120-128

MTmL Variant

Uso: Ginecomastia, Liposucción y cirugías
plásticas de espalda, pecho y flancos

Colores:

Descripción del producto:

1 Cierre con 3 posiciones de corchetes

2 Tirantes con cierre de 3 posiciones de corchetes

LIPO-MTmL00V00R

RIB
material

2

1

36

PRENDAS MASCULINASLIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Cintura Altura de la faja

S-M 63-76 24, 32

L-XL 77-94 24, 32

XXL-3XL 95-112 24, 32

4XL-5XL 113-130 24, 32

KPress

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de abdomen

Colores:

Descripción del producto:

1 Tira flexible

2 Los paneles de cierre de velcro separados están diseñados para
ajustarse y cerrarse fácilimente

CONSEJO: Las fajas abdominales se pueden usar
independientemente. Sin embargo, para un mayor
confort y resultados óptimos, pueden ser combinadas
con una prenda de compresión postoperatoria
llevándola en el exterior de la prenda secundaria.

3 Material denso y ajustado

LIPO-KP16F03X
LIPO-KP16F05X

24 cm:
32 cm:

1

2

3

Altura de la faja
24 cm
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KPress

UNISEX

FAJAS ABDOMINALES Y ACCESORIOSLIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Cintura Altura de la faja

XXS-XS 53-62 24, 32

S-M 63-76 24, 32

L-XL 77-94 24, 32

XXL-3XL 95-112 24, 32

4XL-5XL 113-130 24, 32

Colores:

KPlus

Uso: Abdominoplastia, Liposucción de abdomen

Descripción del producto:

1 Tira flexible

2 Los paneles de cierre de Velcro separados están diseñados para
ajustarse y cerrarse fácilimente

CONSEJO: Las fajas abdominales pueden ser usadas
independientemente. Sin embargo, para mayor confort
y resultados óptimos, pueden también estar
combinadas con una prenda postoperatoria de
compresión llevándola en el exterior de la prenda
secundaria.

3 Material denso y ajustado

LIPO-KP19F03X
LIPO-KP19F05X

24 cm:
32 cm:

1

2

3
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Altura de la faja
32 cm

KPlus

UNISEXDOCTORES
RECOMENDACIÓN DE

FAJAS ABDOMINALES Y ACCESORIOSLIPOELASTIC



 Talla
MEDIDAS EN CM / TALLA EU 

Cintura

S-M 63-76

L-XL 77-94

XXL-3XL 95-112

KPad

Uso: Abdominoplastia, Liposucción

Colores:

Descripción del producto:

1 Inserción de espuma unisex que se puede usar
debajo de las fajas abdominales o cualquier
prenda que cubra el área abdominal

LIPO-KPaD00W00X

COTTON
Algodón

39

1

UNISEX

FAJAS ABDOMINALES Y ACCESORIOSLIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia de la cabeza
(barbilla - parte superior de la cabeza)

XS 50-53

S 54-58

M 59-63

L 64-68

XL 69-73

FM

Uso: Operaciones de cuello y barbilla, cirugía de
implante de barbilla y Otoplastia

Colores:

Descripción del producto:

1 Doble capa de tela

LIPO-FM00F00X

CLASSIC
material

2 Cierre con velcro

1

2
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PRENDAS FACIALESLIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia de la cabeza
(barbilla - parte superior de la cabeza)

XS 50-53

S 54-58

M 59-63

L 64-68

XL 69-73

FM Special

Uso: Operaciones de cara, cuello y barbilla,
cirugía de implante de barbilla y Otoplastia

Colores:

Descripción del producto:

1 Cierre con velcro

LIPO-FM01F00X

CLASSIC
material

1
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 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia de la cabeza
(barbilla - parte superior de la cabeza)

XS 50-53

S 54-58

M 59-63

L 64-68

XL 69-73

FM Extra

Uso: Operaciones de cara, cuello y barbilla,
cirugía de implante de barbilla

Colores:

Descripción del producto:

1 Cierre con velcro

LIPO-FM02F00X

2 Material transpirable

1

1

2
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 Talla

MEDIDAS
  EN CM / TALLA EU 

Circunferencia de la cabeza (alrededor de
las orejas)

XS 50-52

S 53-55

M 56-58

L 59-61

XL 62-64

XXL 65-67

PU 03

Uso: Otoplastia

Colores:

Descripción del producto:

1 Cierre con velcro

LIPO-PU03F00C

CLASSIC
material

43

1

NUEVO

PRENDAS FACIALESLIPOELASTIC



LIPO Slide

Uso: Producto diseñado para ayudar a
poner las prendas de compresión

Colores:

LIPO-ESA94 W00X

44

OTRAS PRENDASLIPOELASTIC



Uso:  Puede ser usada por todas las prendas
“T” y “V”  con cierre Variant.

Las prendas se pueden extender en el área del
abdomen usando una extension.
Para la version LOW (baja), hay que cortar el
extensor por encima de la línea de costura.

Hay tres tallas disponibles (de acuerdo con las
tallas de la prenda):
XS-S
M-L
XL-3XL

LIPO extend T y V

Colores:

LIPO-EX95V00X 
LIPO-EX92V00X

T:
V:
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 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU 

XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL 6XL

b 19-21 21-23 23-25 25-27 27-29 29-31 31-33 34-38 39-43 44-49

d 28-35 31-38 33-41 35-44 37-47 39-49 41-51 52-62 63-75 76-90

LIPOTHROMBO AD
LIPO-LTAD0700X

Uso: Para la prevención de estancamiento
de sangre durante la hospitalización

Embalaje 1 par / 12 pares

Colores:

Descripción del producto:

1 Área del talón marcada 

2 Talla marcada

3 La apertura facilita las fáciles revisiones para una apropiada
circulación de la sangre

b – medir la circunferencia del tobillo en el lugar más estrecho
d – medir la circunferencia de la pantorrilla en el lugar donde se supone que está el borde

1

2
3
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CALCETINES ANTIEMBOLIALIPOELASTIC



 Talla

MEDIDAS EN CM / TALLA EU 

XS S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL 6XL

b 19-21 21-23 23-25 25-27 27-29 29-31 31-33 34-38 39-43 44-49

g 44-51 48-55 52-59 55-67 59-67 63-70 67-73 74-85 86-95 95-105

LIPOTHROMBO AG
LIPO-LTAG0700X

Uso: Para la prevención del estancamiento de sangre
durante la hospitalización

Embalaje 1 par / 6 pares

Colores:

Descripción del producto:

1 Borde de silicona con un anillo para determiner la talla correcta 

2 Talla marcada

3 Zona de talón marcada

b – medir la circunferencia del tobillo en el lugar más estrecho
g – la circunferencia del muslo se mide en el lugar del borde previsto

4 La apertura facilita las fáciles revisiones para una adecuada
circulación de sangre

1

2

3

4
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